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خانه‌های محیط‌زیست؛ حلقه وصل بین مدیریت شهری و شهروندان 

محمدصابر باغخانی‌پور، مدیرکل محیط‌زیست و توسعه پایدار شهرداری تهران: خانه‌های محیط‌زیست حلقه 
وصل بین مدیریت شهری و شهروندان در حوزه محیط‌زیست محسوب می‌شوند. از این ‌رو تشکیل خانه‌های 

محیط‌زیست در محله‌ها با هدف ساختن الگوهای صحیح فرهنگی در دستورکار قرار دارد.

تحویل 30ون ویژه معلولان تا پایان پاییز
مهدی علیزاده، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی تهران و حومه: 30ون ویژه معلولان و جانبازان تا پایان 
آذر‌ماه به مدیریت شهری تحویل داده می‌شود. تا پایان این دوره مدیریت شهری، تحویل هزار اتوبوس 

عقاب، 500اتوبوس اسنا و قرارداد 110اتوبوس برقی و 20مینی‌بوس برقی سبلان‌خودرو محقق خواهد شد.

پیشنهاد پمپاژ آب به چشمه‌علی رد شد
احمد علوی، رئیس کمیته میراث فرهنگی شورای شهر تهران: اداره کل میراث فرهنگی استان تهران پیشنهاد پمپاژ 
آب به چشمه‌علی را رد کرد. قلب آدم جریحه‌دار می‌شود وقتی چشمه‌علی خشک شده است. ما نمی‌خواهیم آب را 

از جای دیگر به چشمه‌علی تزریق کنیم، بلکه می‌خواهیم همان آب چشمه را با پمپ به چشمه وارد کنیم.

»من شهردارم«؛ از مصادیق توسعه فرهنگ شهروندی 
بیژن نوباوه وطن، نماینده مجلس: طرح »من شهردارم« و مشارکت فعالانه شهروندان در این طرح از مصادیق 
توسعه فرهنگ شهروندی است و از نظرسنجی‌های مردمی در قالب این طرح گرفته تا موضوعات دیگر برای 

اداره شهر بسیار کارگشاست.

کارآفرینیترافیک

صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی صفحه‌آرا: آرش شاه‌سمندی

توانمند‌سازی‌ بانوان روی دور تند
سال‌هاست مراکز مهارت‌آموزی، کارآفرینی و توانمندسازی 
کوثر با هدف کارآفرینی و ایجاد اشتغال برای زنان سرپرست 
خانوار توسط شهرداری تهران دایر شده‌اند. در دوره ششم 
مدیریت شهری این مراکز توسعه پیدا کرده و 72درصد 
افزایش داشته‌اند. در مقیاس مدیریت مناطق هم این الگو اجرا 
شده و مدیریت شهری تکه نهم پایتخت هم با اتکا به ظرفیت‌ها 
در حوزه‌های تخصصی خود توسعه مراکز کوثر را در دستور 
کار دارد، به‌طوری که قرار است تا پایان سال تعداد مراکز 

توانمندسازی کوثر بانوان در این منطقه افزایش‌ یابد.

بازگشت بیش از ۶هزار تاکسی 
غیرفعال به ناوگان عمومی

تهران ۸۰هزار تاکسی دارد و نزدیک به  3و نیم میلیون سفر 
در روز توسط تاکسی‌های پایتخت انجام می‌شود که به‌گفته 
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهر تهران، سهم 
۱۸درصدی از جابه‌جایی مسافر و خدمات حمل‌ونقل از سوی 
رانندگان تاکسی صورت می‌پذیرد، اما در این میان برخی از وسایل 
نقلیه به عموم مردم خدمات نمی‌دهند؛ از این‌رو مدیریت شهری 
در کنار نوسازی این وسایل نقلیه عزم خود را برای بازگرداندن این 

تاکسی‌ها به چرخه خدمات عمومی جزم کرده است.

نظارت هوشمند بر فعالیت‌ها
شادی مالکی، مدیرعامل سازمان 
تاکسیرانی شهر تهران:در تاکسیرانی 
شهر تهران موضوع هوشمندسازی 
به‌صورت جدی پیگیری شده و نظارت 
بر تاکسی‌های پایتخت نیز شامل 
هوشمندسازی خواهد شد. در همین زمینه سامانه‌ای 
طراحی شد به نام شهرزاد و تاکسی‌های خطی ظرف چند 
هفته آینده در این سامانه ثبت می‌شوند. این سامانه مشابه 
تاکسی‌های اینترنتی فعالیت خواهد کرد؛ با این تفاوت 
که ابتدا در گام اول تاکسی‌های خطی در آن  فعالیت 
خواهند کرد و سپس تاکسی‌های گردشی ثبت خواهند 
شد؛همچنین تاکسی های vls فعالیت خواهند کرد که 
به‌صورت سیستم هوشمند و نظارت بر خط عمل می‌شود. 
علاوه بر این سعی داریم بسیاری از خدمات ارائه‌شده به 
رانندگان تاکسی را به‌صورت هوشمند و در قالب سامانه 

سیما‌تاکسی دنبال کنیم.

تهران چند 
تاکسی غیرفعال 

داشت؟
بیش از ۱۲هزار 
دستگاه 

چند تاکسی 
به ناوگان 
بازگشته؟

بیش از ۶هزار 
دستگاه 

معیار فرسودگی تاکسی؟
مشکلات فنی، آلایندگی، ایمنی

وضعیت 
فرسودگی ناوگان 
تاکسیرانی تهران

۶هزار ون

فرسوده۹۰
فرسوده50

80هزار تاکسی

مجموعه‌های توانمندسازی کوثر منطقه9 کجا هستند؟
مرکز کوثر سه‌گل 
زمینه فعالیت: 
تولید پوشاک 
حجاب و عفاف 

 مرکز بانوی پارسه 
زمینه فعالیت: طراحی 
و دوخت مانتو و لباس 

ایرانی اسلامی 
 مرکز پیلا‌ پیلا تویز
زمینه فعالیت: 
طراحی و تولید 

عروسک‌های مختلف 

 مرکز دختران 
خشکبارفروش 

زمینه فعالیت: تهیه و 
تولید خشکبار و ادویه 

ظرفیت‌های بسیاری در شهرداری وجود دارد
محمد رحیم مرتضوی، شهردار 
منطقه9:مدیریت شهری در دوره 
جدید با رویکردهای مدنظر بنا دارد 
ضمن بکارگیری نگاه اصلاحی و اندیشه 
توسعه‌ای به برنامه‌های کلان کشوری 

توجه به سرمایه و منابع انسانی ارزشمند را در مقیاس 
شهری ‌ مدنظر قرار داده و برنامه‌های مشارکتی را با آنان 
به منصه‌ظهور برساند. ظرفیت‌ها و فرصت‌های زیادی 
در شهرداری منطقه وجود دارد و کارآفرینان برتر نیز در 
حوزه‌های تخصصی خود ظرفیت‌ها و تجربه‌های غنی 
دارند که پیوند، اتصال و همکاری این 2 بخش می‌تواند به 
تولید ایده‌ها، افکار و فعالیت‌های جدید منجر شود تا هم از 
توسعه فعالیت در حوزه کسب‌وکار و هم از تحقق مشارکت 

اجتماعی در جامعه بهره ببریم.

بانوی سرپرست 
خانوار در مراکز کوثر 
منطقه9 مشغول 
فعالیت هستند.

مرکز کوثر جدید در حوزه 
عرضه غذا و استارت‌آپ 
تا پایان سال در منطقه9 

راه‌اندازی می‌شود.
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صدور مجوز برای فعالیت ون‌کافه‌های پایتخت
18هزار تومان بابت اجاره روزانه هر مترمربع فضای اشغالی ون‌کافه‌ها دریافت می‌شود

حتما شما هم در برخی از معابر تهران خودروهایی را 
دیده‌اید مانند یک اغذیه‌فروشی کوچک با انواع غذا 
و نوشیدنی که از افراد پذیرایی می‌کنند؛ چراکه چند 
سالی است پدیده‌ای به‌عنوان ون‌کافه‌ برای عرضه 
انواع غذاهای سرد و گرم در کوچه و خیابان‌های 
شهر به‌وجود آمده‌است. ‌ شهرداری برای نظارت بر 
فعالیت این کافه‌ها، اقدام به صدور مجوز کرده است. 
رضا بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهرداری تهران با بیان اینکه هیچ رویکرد 
ممانعتی در زمینه ون‌کافه‌ها نداریم، تأکید می‌کند: 

فقط می‌خواهیم این شغل را ساماندهی کنیم.

مدت مجوز ون‌کافه‌ها 
چقدراست؟

3ماه امکان تمدید مجوز وجود دارد؟
اگر استانداردها رعایت شده 
باشند این مجوز برای دوره بعدی 
تمدید می‌شود.

تهران چند ون‌کافه دارد؟

55
ون‌کافه مجاز در شهر 
فعالیت می‌کنند.

هزینه اجاره زمین برای ون‌کافه 
چقدر است؟

18هزار تومان بابت اجاره 
روزانه هرمترمربع فضایی که 
ون‌کافه اشغال می‌کند توسط 
شهرداری دریافت می‌شود.

ون‌کافه‌ها باید مجوز فعالیت داشته باشند
رضا بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و مشاغل 
شهرداری تهران:براساس فراخوانی که در سال1400 دادیم 
همه ون‌کافه‌ها را شناسایی کرده و یک سال مهلت دادیم تا شرایط 
استاندارد را رعایت کنند. ون‌کافه مجاز یعنی وسیله‌اش استاندارد 
باشد، قوانین اصناف را رعایت کند و در محلی قرار بگیرد که 
شهرداری مشخص کرده است. همچنین از نظر بهداشتی مورد تأیید 

سازمان بهداشت باشد.

3شرط مهم برای 
گرفتن مجوز

استفاده از خودروی 
استاندارد

رعایت قوانین ترافیکی تا 
سد معبر رخ ندهد

رعایت اصول بهداشتی
 

پریسا نوریگزارش
روزنامه‌نگار

بزرگراه پرخطر
در مسیر ایمنی 

مردم از مشکلات و مدیران از 
طرح‌های اجرایی در بزرگراه 

آزادگان می‌گویند 

براساس آمارها بزرگراه آزادگان خطرناک‌ترین 
و پرحادثه‌ترین بزرگراه پایتخت است که 
بیشترین تصادف‌های فوتی شبانه در آن 

رقم می‌خورد. این موضوع حتی اخیرا 
واکنش اعضای شورای شهر را هم 
به‌دنبال داشته است. شهرداری 
تهران تاکنون طرح‌های زیادی 

را در زمینه ایمن‌سازی‌ طولانی‌ترین 
بزرگراه پایتخت اجرا کرده؛ اما آزادگان 

هنوز امن و ایمن نشده‌است. مشکلات بزرگراه 
آزادگان و نیازهای این محور برای ایمن‌شدن 
را در گفت‌وگو با مدیران شهری و پلیس راهور 

بررسی کرده‌ایم. 

 مسیر ایمن‌سازی شده؛ 
فرهنگ ترافیکی پایین است 
بزرگراه آزادگان از تقاطع بزرگراه شهید متوسلیان 
)فتح( شروع می‌شود و با عبور از از 5منطقه شهری 
درنهایت به سه‌راه افسریه می‌رسد. درواقع این 
محور طولانی‌ترین بزرگراه است. پوریا علیمردانی، 
مدیرعامل سازمان حمل‌ونقل و ترافیک با تأکید 
بر اینکه آزادگان بلندترین محور آزادراهی شهر 
تهران است و نباید به آن نقطه‌ای نگاه کرد، 
می‌افزاید: »برای ایمن‌سازی‌ اینجا طرح‌های 
مختلفی انجام شده و نصب گاردریل و نیوجرسی 
بخش کوچکی از فعالیت‌هاست؛ اما مشکل جدی 
در بزرگراه رفتار و رعایت فرهنگ ترافیکی است. 
به‌عنوان مثال برخی از موتورسواران و رانندگان 
وسایل نقلیه سنگین با سرعت غیرمجاز در بزرگراه 
حرکت می‌کنند و هرچه دوربین کنترل سرعت 
هم نصب کنیم، بازدارنده نیست. راهکار اصلی 
فرهنگسازی‌ به‌ویژه برای موتورسیکلت‌سوارهاست 
که در این زمینه برنامه‌هایی را با همکاری پلیس 

راهور در مدارس داریم.« 

 کمبود دوربین نظارتی داریم؟ 
علی میرزایی، از رانندگان تاکسی که هر روز در این بزرگراه تردد دارد، می‌گوید: »به‌دلیل شیب 
بزرگراه، ناخواسته سرعت خودروها زیاد است؛ اما به‌نظر من نظارتی بر سرعت‌ها نیست.« وقتی 
موضوع را از حمید برادران، مدیرعامل شرکت کنترل ترافیک شهر تهران پیگیری می‌کنیم، 
او با رد این موضوع می‌گوید: »بزرگراه آزادگان از نظر دوربین‌های نظارتی کمبود ندارد؛ فقط 
تعدادی از دوربین‌ها در منطقه18 به‌دلیل سرقت کابل‌ها دچار نقص شده‌اند که این مشکل در 
حال رفع است. البته دوربین‌های کنترل سرعت این محدوده نیاز به تقویت دارد و به همین 
دلیل 600سامانه کنترل سرعت ظرف 3 تا ‌4ماه آینده در نقاط مختلف بزرگراه‌ها نصب می‌شود 
که بزرگراه آزادگان اولویت اصلی است و تلاش می‌کنیم زودتر از این بازه زمانی دوربین‌های 

جدید در نقاط مورد نیاز نصب و جانمایی شود.« 

 رانندگی در تاریکی 
بسیاری از مسافران و رانندگان، تاریکی بزرگراه را مشکل دیگر این معبر 
می‌دانند و حتی میثم مظفر، عضو شورای شهر تهران اخیرا در صحن شورا 
به این تاریکی‌ها اشاره داشت. سیدحسین حسینی‌نژاد، مدیرکل مهندسی 
و ایمنی ترافیک معاونت حمل‌ونقل و ترافیک با قبول این موضوع می‌گوید: 
»ما هم تاریکی بزرگراه را قبول داریم؛ اما این موضوع به اداره برق ارتباط دارد و 
همراه با معاون پیشگیری قوه‌قضاییه جلساتی با اداره برق داشته‌ایم تا مشکل 
رفع شود.« او اجرای عملیات اصلاح هندسی در نقاط پرحادثه و ترمیم و تعویض 
آسفالت را از دیگر کارهای اجرایی می‌داند و می‌افزاید: »برای کاهش مشکلات 
ترافیکی مانند سرعت وسایل نقلیه در نقاط پرحادثه هم با یک شرکت مشاور 
در حال انجام مطالعات و بررسی وضعیت بزرگراه هستیم تا ایمن‌سازی‌ و اصلاح 

هندسی و... اجرایی شود.« 

 چاله‌چوله‌ها تمامی ندارد 
»وای از چاله‌چوله‌های بزرگراه آزادگان که تمامی 
ندارد.« این را جعفر محمدی می‌گوید که هر روز از 
تهرانسر به مقصد شهر زیبا می‌رود و در این مسیر از 
بزرگراه آزادگان عبور می‌کند. محمدی می‌افزاید: 
»بارها دیده‌ام که این بزرگراه را آسفالت می‌کنند؛ اما 
گویا چاله‌هایش تمامی ندارد.« در پاسخ به این مشکل 
مهدی صداقتی، مدیرعامل سازمان مهندسی و عمران 
شهر تهران می‌‌گوید: »سال گذشته تمام مسیر تندروی 
این بزرگراه به طول ۳6/5کیلومتر آسفالت شد و امسال 
هم نوسازی آسفالت یکی شود در مسیرهای کندرو در 
حال انجام است؛ اما عمر مفید آسفالت‌ریزی احتمالا 
محقق نمی‌شود؛ دلیلش هم مشکلات کف‌سازی 
اولیه این بزرگراه در گذشته است. درواقع زیرسازی 
بزرگراه ضعیف اجرا شده و اگر بخواهیم اقدام اساسی 
انجام دهیم، مجبوریم نیم‌باند را برای ۲۰روز مسدود 
کنیم، مانند کاری که در 8کیلومتری انتهایی آزادگان 
از بزرگراه ساوه تا همت انجام شد؛ اما این کار باعث 

پس‌زدگی ترافیک در مسیر بزرگراهی می‌شود.« 

سرهنگ رابعه جوانبخت، رئیس اداره تصادفات 
پلیس راهور تهران:  18درصد از کل تصادفات 
فوتی محورهای بزرگراهی شهر تهران در شب‌ها 
متعلق به بزرگراه آزادگان است. کسب رتبه اول 
خطرناک‌ترین محور بزرگراهی شهر تهران هم 
2دلیل عمده دارد. نخستین و مهم‌ترین مشکل 

این محور کمبود و در مقاطعی نبود روشنایی است. اگر 
روشنایی تامین شود، تصادف خودروها با موتورسیکلت‌ها و 
عابران کم می‌شود. موضوع دوم هم کنترل سرعت از طریق 
نصب دوربین است. درتصادف با سرعت 30کیلومتر احتمال 
زنده‌ماندن سرنشینان 97درصد است و این میزان در 

سرعت 65کیلومتر به 10درصد می‌رسد. از 
طرفی بزرگراه آزادگان محور کمربندی است 
و بسیاری از ترددکنندگان مسافرند و شناختی 
از مسیر ندارند. تاریکی هم مانع تابلوخوانی 
رانندگان می‌شود و محل نصب تابلوها نیز نیاز 
به اصلاح دارد. تابلوی راهنما باید 100 تا 150متر 
قبل از خروجی نصب شود تا راننده فرصت کافی برای 
تصمیم‌گیری داشته باشد. تصادفات ناشی از حرکت 
دنده‌عقب یا انحراف ناگهانی به چپ و راست به این 
موضوع برمی‌گردد. ضمن اینکه بخش‌هایی از این 

بزرگراه نیاز به اصلاح هندسی دارد. 

نبود روشنایی و سرعت زیاد؛ 2مشکل اصلی محور آزادگان 

راهور چه 
می‌گوید؟ 
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مشخصات
‌

عبور از 5منطقه شهری  بزرگراه آزادگان 
)مناطق15، 16، 18، 19 و 21( 
-محور کمربندی پایتخت

)در پهن‌ترین حالت(عرض: 42مترطول بزرگراه: 36.5کیلومتر 

امسال چه اقداماتی انجام شد؟ 
بخش فنی و مهندسی سازمان حمل‌ونقل و ترافیک 
برای ایمن‌سازی‌ این بزرگراه امسال کارهای متعددی 

انجام داده است: 

نصب 
نیوجرسی 
به طول 
3400متر نصب 

و تعویض 
گاردریل به طول 

4کیلومتر

خط‌کشی 
به طول 

208کیلومتر 

پایش و 
به‌روزرسانی و 
ویرایش تمام 

تابلوهای هدایت 
مسیر 

پرحادثه‌ترین محور بزرگراهی 
)بیشترین حوادث در محدوده 
مناطق15، 16 و 18( 

طولانی‌ترین 
بزرگراه پایتخت

مشکلات عمده بزرگراه از نگاه شهروندان ساکن محدوده 

 نبود روشنایی کافی
 سرعت بالای وسایل نقلیه 

 عبور خودروهای سنگین 
 تردد موتورسیکلت‌ها با سرعت بالا 

 گذر عابران از عرض بزرگراه 
 پرسه معتادان، متکدیان، کارتن‌خواب‌ها و سارقان 

در حاشیه و داخل بزرگراه 
 دسترسی‌های زیاد)ورودی‌ها و خروجی‌های فراوان( 
 تردد زیاد خودرو‌های پلاک‌شهرستان که با 

مسیرهای تهران آشنا نیستند 
 استفاده رانندگان از مسیریاب و کاهش توجه‌به‌جلو 

و انحراف‌های ناگهانی به چپ و راست 
 زیادبودن عرض معبر 

ویژگی‌ها

 نصب بشکه 
مخصوص  زرد رنگ 
و استوانه در تمام 

ورودی‌ها و خروجی‌های 
بزرگراه 


